

ALFONSO MORALES AGUIRRE
P R E S E N T E

Con fundamento en los artículos 3,4, 6, 8, 16 fracción I, IV y 149 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, 51 Fracción VIII del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Administración Pública del Estado de Puebla y en atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de folio **00079216** a través del cual requiere:

“Solicito la siguiente información respecto al Bulevar Forjadores:

- 1.- ¿Cuál es la jurisdicción que tiene el Municipio de Puebla sobre la mencionada vialidad?***
- 2.- Especificar el nombre de las colonias y/o calles perpendiculares que son jurisdicción del Municipio de Puebla en Blvd. Forjadores.***
- 3.- Al ser Forjadores una vialidad estatal, las obras (Bacheo, alumbrado, pavimentación) ¿Las realiza el Estado únicamente o en coordinación con los municipios que tienen jurisdicción según la zona en la mencionada vialidad?***

Al respecto remito a Usted memorándum SDUS/DDU/1349/12/16 de la Dirección de Desarrollo Urbano mediante el cual atienden su petición.

En términos de lo dispuesto por el artículo 169 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, es posible interponer el Recurso de Revisión, por sí mismo o a través de un representante, ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Puebla, la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud, ya sea por medios electrónicos, por la Plataforma Nacional, por escrito libre o a través de los formatos que para tal efecto proporcione la misma; esto deberá ser en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que se tuvo acceso a la información, en que se notificó la respuesta o en el que venció el plazo para su notificación.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes

ATENTAMENTE

“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN”

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA A 20 DE DICIEMBRE DE 2016

“PUEBLA, CIUDAD DE PROGRESO”


**SECRETARÍA DE DESARROLLO
URBANO Y SUSTENTABILIDAD**

SAMANTHA MORALES RAMÍREZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y SUSTENTABILIDAD

MEMORÁNDUM Núm: SDUS/DDU/12/16
Cuatro Veces Heroica Puebla de Zaragoza a 15 de Diciembre de 2016

DE: FELIPE HUMBERTO ÁGUILA ACHARD
DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO

PARA: SAMANTHA MORALES RAMÍREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Asunto: Respuesta al folio 00079216 de INFOMEX

Con fundamento en los Artículos 657 fracción IV y 658 del Código Reglamentario del Municipio de Puebla (COREMUN); al Programa Municipal de Desarrollo Urbano Sustentable de Puebla (PMDUSP); y Artículos 11, 14 y 17 del Reglamento Interior de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Sustentabilidad del H. Ayuntamiento del Municipio de Puebla y en respuesta a su MEMORÁNDUM SDUS/UT/085/12/2016, registrado con número de control de Subdirección 3934, de fecha 9 de diciembre del presente año, donde informa que a través del sistema INFOMEX, se realizó la solicitud de transparencia con folio 00079216 a nombre del C. Alfonso Morales Aguirre quién requiere lo siguiente:

"Solicito la siguiente información respecto a Bulevar Forjadores:

- 1. ¿Cuál es la jurisdicción que tiene el Municipio sobre la mencionada vialidad?*
- 2. Especificar el nombre de las colonias y/o calles perpendiculares que son jurisdicción del Municipio de Puebla en Blvd. Forjadores.*
- 3. Al ser Forjadores una vialidad estatal, las obras (Bacheo, alumbrado, pavimentación) ¿Las realiza el Estado únicamente o en coordinación con los municipios que tienen jurisdicción según la zona en la mencionada vialidad?"*

Al respecto le informo lo siguiente:

1. De acuerdo con la publicación de fecha 17 de julio de 2013 en el Periódico Oficial del Estado, mediante el cual se emite el Acuerdo del Secretario de Infraestructura por el cual se dan a conocer las vialidades de jurisdicción Estatal, particularmente las Carreteras pavimentadas, que pertenecen o se encuentran al cuidado de la Secretaría de Infraestructura del Gobierno del Estado, el Bulevar Forjadores pertenece jurisdiccionalmente al Estado, en el tramo de la Calzada Zavaleta a Plaza San Diego y no al Municipio de Puebla.

Continúa...

dad
rogreso

485
PUEBLA
1340

MEMORÁNDUM Núm: SDUS/DDU/

12/16

Cuatro Veces Heroica Puebla de Zaragoza a 15 de Diciembre de 2016

Hoja 2 de 2

Conforme al Sistema de Información Catastral Multifinalitario del Municipio se observa que las colonias y/o calles perpendiculares que son jurisdicción del Municipio de Puebla en Blvd. Forjadores son: las colonias Independencia, San José del Puente, Los Viveros, Santa Cruz Guadalupe y Junta Auxiliar Ignacio Romero Vargas (Pueblo Nuevo) y vías importantes como Camino Nacional, Calzada Zavaleta, Camino del Rey, Vicente Guerrero, Zaragoza, Calle del Río, Encino, Bojorques, Guadalajara, Guerrero, Oaxaca, Puebla, Veracruz, Orizaba, Cholula, Jalapa e Hidalgo.

3. En el caso de las obras (Bacheo, alumbrado, pavimentación), tendrá que dirigir su solicitud a la Secretaría de Infraestructura del Municipio de Puebla; la cual se encuentra ubicada en Prolongación Reforma #3308, Col. Amor, Puebla., ya que no es facultad de la Dirección de Desarrollo Urbano.

En base a lo anterior, sirva el presente para cumplir en tiempo y forma por lo requerido por C. Alfonso Morales Aguirre.

Sin más por el momento, le reitero mis apreciables saludos.

ATENTAMENTE

C.c.p. Misael López Pereyra.- Subdirector de Administración Urbana.- Para su conocimiento vía correo e-mail
Archivo
FHA/MLP/JGT/jltib..... No. de control de Subdirección 3934



www.Pueblacapital.gob.mx
Puebla City - Puebla, Administración de Puebla